Les moines, dont un est sous-diacre, peuvent être qualifiés de très bons.

Il regne une entente parfaite entre les donnés.

Ordination: il faut veiller sur le coffre d'argent, car à notre grande indignation, cela n'est pas le cas.

Parmi les possessions du monastère il y a 1 cheval.

**Kommentar:**

Zusammenstellung der Gemeinschaft: 7 Mönche, 4 Donate und 6 Knechte.

Nur Lob über dieses Kloster, woraus 7 Prioren hervorgegangen sind. Der jetzige Prior, Bernard Micheroux, früherer Prior von Lüttich, wurde vom letzten Generalkapitel zum hiesigen Prior benannt, da Hugo van Deuren alt und krank war. Der neue Prior kennt kein Niederländisch und wendet sich in Latein zu seinen Untertanen. Er ist ein sehr guter Prior, er darf jedoch nicht zu luxuriös bauen.

Die Mönche, worunter ein Subdiakon, können als sehr gut angesehen werden.

Die Donate verstehen sich sehr gut miteinander.

Ordinatio: der Geldkoffer muss überwacht werden, was zu unserer Empörung bis jetzt nicht geschieht.

Das Kloster besitzt 1 Pferd.

**Comment:**

Members of the community: 7 monks; 4 donates and 6 servants.

There is only praise about this convent. 7 priors have emerged from there. The present Prior, Bernard Micheroux, former prior of Liège, has been nominated by the last General Chapter to be the new Prior, because Hugo van Deuren was old and sick. The new prior does not speak Dutch and uses Latin to address himself to his subjects. He is a very good prior but must not build too sumptuously.

The monks, of whom one is subdeacon, can be regarded as very good.

The donates get on well with one another.

Ordinatio: the safe has to be watched, which to our great indignation is not the case at present.

The monastery possesses 1 horse.

**Louvain**  
(27/3/1759 – 2/4/1759)

In nomine ter Sanctæ et individuæ Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

Anno a felicissimæ recordationis illo, in quo visitavit nos misericors Deus factus homo; Millesimo septingentesimo quinquagesimo nono, die Vigesimâ septimâ Martii et sequentibus: nos fratres Antonius de Backer Prior Domus Bruxellarum, Visitator Provinciæ Teutoniæ ordinarius et Bruno Pede prior Domus Capellæ Beatæ Mariæ in collegam assumptus; Cartusiam nostram Lovaniensem ad præscriptam nobis formam ut solito visitantes occurrit nobis Venerabilis Pater Dominus Bernardus Micheroux a quinque annis hâc in domo constitutus Prior, vir robusto corpore sed febrium reliquiis quibus per integrum fere hyemem impedit misere fuit, adhuc vexatus interdum; at prout sperare nos jubent externa signa, auxiliante Deo; integerrimæ sanitati restituendus in brevi. De superioris hujus vitâ et moribus interrogati per ordinem subdit, sequentia nobis dederunt testimonia scilicet: ex clarissimâ superioris sui voce in divinorum officiorum cantu quibus quoad valet et potest, ut ajunt interest, spiritualem se jucunditatem semper degustare, et Gregoriani modulaminis egregiâ ejus peritîa, in illis officiis egregie etiam se adjuvari. Solitudinis amans et Cellæ suæ cultor dicitur maximus, in hoc etiam suis præbens exemplum, ut sequantur vestigia ejus habeantque Cellam pro paradiiso. Intelleximus quoque quod ut religiosæ disciplinæ vindex, nil incorrectum ubi opus, nihil relinquat incorrectum; et in iis simul commiscere studeat hæc duo a Divo Gregorio superioribus itâ commendata: auctoritatem regendi cum benignitate consolandi; nisi enim imperium suavitate temperetur, cito excutitur. Demum sicut in rebus spiritualibus sibi commissæ Domus attentum ac sollicitum semper habet animum; sic pariter rerum temporalium ac domesticarum curis gravare se pergit nostro judicio parum nimis; unde et eum fraterne rogavimus, ut temporalium hanc curam atque directionem in suum Procuratorem omnino diffunderet, retentâ sibi solâ generali superintendentiâ ad sensum statutorum. Illum et hortati sumus ut in dilectione quâ sibi subditos complectitur, gradus sibi constituat, unde nullus murmuraret; in primo hujus dilectionis gradu collocando suos monachos ut suos in Christo Confratres, inter quos non est nisi primus inter pares, post quos; fratres donatos ac demum post illos, Domesticos famulos: memor semper verborum salvatoris nostri ad Discipulos suos apud Matthæum: Principes gentium dominantur eorum, et qui majores sunt potestatem exercent in eos, sed non ita erit inter vos: sed quicumque voluerit inter vos major fieri sit vester minister et<sup>a</sup> huic exhortationi nostræ adjunximus, satis mirari simul et concipere nos non posse, quo motivo vel quâ ratione ducatur, ut inter varios se ad nostrum ordinem præsentantes nullum eligat et ad novitiatum recipiat favorabili utens facultate Domui Lovaniensi concessâ et quatuor aliis Domibus hujus provinciæ denegata. Hoc diximus et unum alterumve postulantum quam primum se recepturum pollicenti et monitionibus nostris satisfacere paratissimo injunximus ad obtainendam desuper Dei opem, Unam Sanctissimæ Trinitatis

Missam, unam in privato disciplinam, ac in Officio a quo absvolvi humiliter petiit, ad Ordinis voluntatem permanere.

Facile nobis fuit quinque Monachos qui cum venerabili Patre suo Priore spatiolum hujus Domus Ambitus inhabitant brevi temporis spatio invisere; equidem debitâ cum attentione interrogati super ea quæ ad normam statutorum scire volebamus; intelleximus magno cum gaudio vigere inter illos animorum concordiam mutuamque dilectionem, quod vera Religiositatis signum est et in suæ professionis exercitio eos tueri et roborare valet. Omnes uno interdum excepto, auditio ad matutinas excitantis Sacrûstæ pulsu, electis suis exilientes dato signo ad Ecclesiam festinant, in quâ omni quâ possunt recollectione divinas laudes (quia pauci numero) plerumque sine notâ persolvunt: diei autem officia semper in pleno cantu peragunt ita; ut sive ex Ecclesiæ resonantiâ sive ex limpidis candidisque eorum vocibus, duodecim ad minus ibi cantare videantur. Solitudinem et silentium colunt ac observant, superiori suo debitam reverentiam exhibent; et uno verbo non invenimus unde illos reprehendere possemus aliquatenus. Itaque in hoc illorum laudabili conversandi modo, eos ad perseverantiam incitavimus his Divi Bernardi verbis: absque perseverantiâ, nec qui pugnat victoriæ, nec palmam victor consequitur, vigor virium, virtutum consummatio est; tolle perseverantiam nec obsequium mercedem habet; nec beneficium gratiam, nec laudem fortitudo. Quam ut e cælo consequantur; unam singulis beatissimæ Virginis Mariæ Missam celebrandam injunximus, binasque in Capitulo infligendas a Præsidente disciplinas, officialibus in officio relictis.

Seorsum interrogati fratres Donati tres, qualis illorum esset vivendi modus et conversatio; intelleximus eos in verâ pace et mutuâ dilectione inter se agere et experientiâ degustare: quam bonum et quam jucundum sit; sic habitare fratres in unum. pietatem, obedientiam, humilitatem, patientiam, domesticum zelum, similesque virtutes quæ in iis requiri possunt possidere videntur unus tantum illorum in aliquo reprehensibilis visus est, quem et reprehendimus. ut autem in bono perseverent et in lege Domini currentes ac certantes suæ salutis bravium, victoriæ præmium assequantur in fine. Unum eos Beatissimæ Virginis Rosarium præter alterum in culparum suarum agnitione injunctum, recitare jussimus.

Deputati ad confessiones audiendas sunt: venerabiles Patres Domnus Joannes Baptista Luyckx vicarius, et Ds Antonius Van der Elst.

Status Domus hujus referente Procuratore talis est: sunt in eâ connumerato venerabili Patre Priore, Monachi sex, fratres Donati tres, famuli domestici sex, Equus unus: pauca debentibus plura debentur.